2

2

2

2

2

2

3

Edição nº 3834 - Ano 15 - 17 de Novembro de 2021

domtdf003834c117112021SUMÁRIO

• AVISO 40.2021 SEADP - PROCURA DE IMOVEL PARA REINSTALAÇÃO DA EMEI – CIRANDA DA ALEGRIA

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 131-2021

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 132-2021

• PORTARIA 47.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, BEATRIZ SOUZA ALVES MEDEIROS, CONTRATO 3-509.2021 - LIGTH DISTRIBUIDORA LTDA

• PORTARIA 685.2021 SEADP - CONCEDE RETORNO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS - ANTONIA HELENA PINHO DE SOUZA SANTOS

• PORTARIA 686.2021 SEADP - CONCEDE RETORNO DE LICENÇA SEM VENCIMENTOS - VANEIDE SANTOS DIAS

• PORTARIA 687.2021 SEADP - CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS - ELCIO MARCIO DINIZ

Edição nº 3834 - Ano 15 - 17 de Novembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

AVISO 40.2021 SEADP - PROCURA DE IMOVEL PARA REINSTALAÇÃO DA EMEI –
CIRANDA DA ALEGRIA

O Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais,

AVISA:

O MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA, torna público que necessita tocar, pelo prazo de

12 (doze) meses, de acordo com a legislação vigente, um imóvel nas proximidade do bairro

Vila Caraípe/Bela Vista com terreno de no mínimo 700 m² , área construída de no mínimo

200,00 m² , com instalações existentes, água e elétrica compatível, rede p/telefone, com no

mínimo 8 cômodos: 07 salas, 3 banheiros, 1 cozinha, 1 garagem, 1 área de serviço e área de

lazer para Reinstalação da EMEI – CIRANDA DA ALEGRIA de responsabilidade da Secretaria

Municipal  de Educação e Cultura.  As  propostas deverão conter,  além do seu prazo de

validade de no mínimo 60 (sessenta)  dias,  os  seguintes  dados:  descrição minuciosa do

imóvel,  área física, instalações existentes, valor locativo mensal,  cópia da documentação

dominial,  ou  seja,  escritura.  As  propostas  deverão  ser  entregues  na  Rua  Prudente  de

Morais, nº 25, Centro - Teixeira de Freitas- BA, até às 17:00 horas do dia 22 de novembro de

2021, onde os proponentes poderão tomar conhecimento do modelo de Contrato a ser

lavrado.

Registre-se, publique e Cumpra-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas,

16 de novembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 131-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2021 - SRP PROCESSO Nº 131/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1813/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

OBJETO: Contratação  de  empresa  especializada  em  fornecimento  de  materiais  de
construção (REVESTIMENTO TIPO PASTILHA), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos.

DATA DA SESSÃO: 30/11/2021, às 08h30m, horário de Brasília.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas/BA, 17 de novembro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO SRP 132-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 132/2021 - SRP PROCESSO Nº 132/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1396/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,
TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de material  de consumo
(TINTAS DE DEMARCAÇÃO VIÁRIA), para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos.

DATA DA SESSÃO: 30/11/2021, às 14h00m, horário de Brasília.

Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”.

Teixeira de Freitas/BA, 17 de novembro de 2021.

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

PORTARIA 47.2021 SMS – NOMEIA FISCAL DE CONTRATO DA SAUDE, BEATRIZ
SOUZA ALVES MEDEIROS, CONTRATO 3-509.2021 - LIGTH DISTRIBUIDORA

LTDA

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BAHIA, no uso das atribuições

legais.

Resolve:

Art. 1º - Designar o Servidor Público BEATRIZ SOUZA ALVES MEDEIROS, Matrícula 034505 do

(s) Contrato (s), da Secretaria Municipal de Saúde, na forma do art.67 da Lei nº 8.666/93.

Nº Do Contrato Empresa

 3-509-2021 Ligth Distribuidora Ltda Cnpj Nº 07.031.394/0001-94

 Art.  2º  -  A presente Portaria  entrará em vigor na data de sua publicação,  revogadas as

disposições em contrário.

 Registre, publique e Cumpra-se.

Gabinete da Secretária Municipal de Saúde de Teixeira de Freitas, 17 de novembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA 685.2021 SEADP - CONCEDE RETORNO DE LICENÇA SEM
VENCIMENTOS - ANTONIA HELENA PINHO DE SOUZA SANTOS

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 010509/2021, protocolado pelo (a) servidor
(a)  público  (a)  municipal  ANTONIA HELENA PINHO DE SOUZA SANTOS,  no  qual  o  (a)
mesmo (a) requer retorno de licença sem vencimentos.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o retorno da licença sem vencimentos do (a) servidor (a), em atenção ao
pedido  da  servidora,  ANTONIA  HELENA  PINHO  DE  SOUZA  SANTOS,  lotado  (a)  na
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
TURISMO, no cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, matrícula nº 11183, a partir de
10/11/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 11 de novembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 686.2021 SEADP - CONCEDE RETORNO DE LICENÇA SEM
VENCIMENTOS - VANEIDE SANTOS DIAS

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.

Edição nº 3834 - Ano 15 - 17 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003834c117112021 Pág.: 2 de 3

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank
mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 12002/2021, protocolado pelo (a) servidor
(a) público (a) municipal VANEIDE SANTOS DIAS, no qual o (a) mesmo (a) requer retorno de
licença sem vencimentos.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder o retorno da licença sem vencimentos do (a) servidor (a), em atenção ao
pedido da servidora, VANEIDE SANTOS DIAS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE E SERVIÇOS URBANOS, no cargo de GARI, matrícula nº
16244, a partir de 28/10/2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 11 de novembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

PORTARIA 687.2021 SEADP - CONCEDE LICENÇA SEM VENCIMENTOS - ELCIO
MARCIO DINIZ

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  PLANEJAMENTO  DE  TEIXEIRA  DE
FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o
disposto na Lei nº 822/2014 de 02/12/2014.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 11338/2021, protocolado pelo (a) servidor
(a) público (a) municipal ELCIO MARCIO DINIZ, no qual o (a) mesmo (a) requer licença sem
vencimentos.

RESOLVE:

Art.  1º -  Conceder a licença sem vencimentos do (a) servidor (a),  ELCIO MARCIO DINIZ,
lotado (a)  na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA,
TECNOLOGIA  E  TURISMO, no  cargo  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS  GERAIS,  matrícula  nº
27922, no período de 03/11/2021 a 02/11/2024, para tratar de interesses particulares.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Teixeira de Freitas-BA, em 11 de Novembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3834 - Ano 15 - 17 de Novembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003834c117112021 Pág.: 3 de 3

	Edição nº 3834 - Ano 15 - 17 de Novembro de 2021
	domtdf003834c117112021
	SUMÁRIO